
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800039

39

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 59500.000114/2021-02.
ESPÉCIE: Contrato nº 0.367.00/2021.
CONTRATADA: B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCÃO. OBJETO: O CONTRATO tem por objeto a
execução, pela Contratada, das atividades especificadas neste Contrato, denominada
serviço, e no plural, serviços, de Assessoria Técnica Especializada e Apoio Operacional à
Licitação da concessão de direito real de uso de áreas púbicas do Projeto de Irrigação
Baixio Irecê. A presente contratação foi aprovada no processo de inexigibilidade de
licitação através da Resolução nº 665/2021. DO LOCAL: O local de prestação dos SERVIÇOS
será o Município de São Paulo, no Estado de São Paulo. DA VIGÊNCIA: O presente contrato
entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência pelo período de 12 (doze) meses.
Tal prazo poderá ser prorrogado de comum acordo entre as partes, por sucessivos
períodos, limitado a 5 (cinco) anos, observado o disposto no artigo 71, caput, da Lei nº
13.303, de 30 de junho de 2016. DA REMUNERAÇÃO: O valor global deste Contrato é R$
734.398,55 (setecentos e trinta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta
e cinco centavos), devidos integralmente pela Adjudicatária. DATA DA ASSIN AT U R A :
08/10/2021 - Marcelo Andrade Moreira Pinto - Diretor Presidente da CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000167/2021-65.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 10.007.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
ITAGUATINS/TO. DO OBJETO: CODEVASF, por meio deste instrumento doado ao
DONATÁRIO: 01 (uma) Grade Aradora 14 discos de 26'' com Controle Remoto,
Tombamento nº 272.466-1, adquirido por meio deste instrumento pelo valor de R$
15.900,00 (quinze mil e novecentos reais). DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021. HOMERO
SILVA BARRETO - Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO -
CO D E V A S F.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000171/2021-23.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 10.008.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
LAJEADO/TO. DO OBJETO: CODEVASF, por meio deste instrumento doado ao DONATÁRIO:
01 (uma) Grade Aradora 14 discos de 26'' com Controle Remoto, Tombamento nº 272.467-
8, adquirido por meio deste instrumento pelo valor de R$ 15.900,00 (quinze mil e
novecentos reais). DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021. HOMERO SILVA BARRETO -
Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVAS F.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500002030202103. Objeto: Contratação de obra e serviços de
engenharia para a execução da 2ª etapa da pavimentação em TSD no município de
Jucurutu, interligando a sede municipal ao distrito de Serra de João do Vale (estacas 339
a 570), no estado do Rio Grande do Norte.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/10/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da
Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-99-
00028-2021. Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas: 27/12/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-presidente

(SIASGnet - 15/10/2021) 195006-11201-2021NE400015

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
59510001944201509. Objeto: Elaboração do Diagnóstico de Uso, Ocupação e de
Degradação Ambiental do entorno da calha do rio São Francisco Trecho São
Francisco/MG.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIDEC - 15/10/2021) 195005-11201-2021NE000001

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002315/2021-17-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.758.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE ESPINOSA/MG, CNPJ nº 18.650.952/0001-16.
OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 19.974,00. DATA
DA ASSINATURA: 15/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional
Substituto da 1ª SR, GEORGE FERNANDO LUCÍLIO DE BRITTO, CPF nº 332.843.506-91, e
pelo(a) beneficiário(a), o(a) Sr.(a) MILTON BARBOSA LIMA, CPF nº 404.735.976-91.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATOS DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59520.001155/2021-70-e
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.270.00/2021, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE RURAL DE UMBURANAS;
CNPJ/MF: 16.430.969/0001-32; Objeto: Doação de Reservatórios para Água; Valor R$
44.162,00; DATA: 01.10.2021. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da
2ª/SR e Maria de Lourdes da Cruz Souza - Presidente.

PROCESSO: 59520.001035/2021-72-e
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.247.00/2021, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA TOMÉ DE SOUZA DOS PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DAS LOCALIDADES DE FAZENDA NOVA, BARRO DURO E
ADJACÊNCIAS; CNPJ/MF: 01.187.891/0001-08; Objeto: Doação de Trator agrícola com
implementos; Valor R$ 101.800,00; DATA: 01.09.2021. Harley Xavier Nascimento -
Superintendente Regional da 2ª/SR e Eulina Pereira Silva Fiúza- Presidente.

PROCESSO: 59520.001024/2021-92-e
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.248.00/2021, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DA COMUNIDADE DE
PASSAGEM DO LIMOEIRO; CNPJ/MF: 06.939.404/0001-21; Objeto: Doação de Trator
agrícola com implementos; Valor R$ 105.919,99; DATA: 01.09.2021. Harley Xavier
Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e João Batista Gonçalves Ribeiro -
Presidente.

PROCESSO: 59520.000994/2021-71-e
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.245.00/2021, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE JACARACI; CNPJ/MF: 13.677.109/0001-00; Objeto:
Doação de Caminhão basculante; Valor R$ 317.000,00; DATA: 01.09.2021. Harley Xavier
Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Antonio Carlos Freire de Abreu -
Prefeito.

PROCESSO: 59520.000987/2021-79-e
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.236.00/2021, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO; CNPJ/MF:
16.440.778/0001-51; Objeto: Doação de Reservatórios para Água; Valor R$ 7.200,00;
DATA: 30.08.2021. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e
Gilmária Rios Pereira Araújo - Prefeita.

PROCESSO: 59520.000968/2021-42-e
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.225.00/2021, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE VILA
BAHIA, RIO DE PEDRAS E REGIÕES ADJACENTES; CNPJ/MF: 07.596.809/0001-77; Objeto:
Doação de Reservatórios para Àgua; Valor R$ 22.081,00; DATA: 23.08.2021. Harley Xavier
Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Deriosvaldo José de Souza -
Presidente.

PROCESSO: 59520.000959/2021-51-e
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.226.00/2021, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DESPORTIVA UNIDOS DO NÚCLEO
II; CNPJ/MF: 06.089.806/0001-84; Objeto: Doação de Amassadeira; Valor R$ 2.014,99;
DATA: 23.08.2021. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Edio
Cardoso Silveira - Presidente.

PROCESSO: 59520.000201/2021-13-e
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.035.00/2021, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO POVOADO DE
ENTUPIÇÃO E OLHO D'ÁGUA; CNPJ/MF: 63.176.663/0001-81; Objeto: Doação de Carreta
agrícola; Valor R$ 6.919,99; DATA: 27.09.2021. Harley Xavier Nascimento -
Superintendente Regional da 2ª/SR e Péricles da Silva David - Presidente.

PROCESSO: 59520.001179/2021-29-e
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.266.00/2021, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE ITANHÉM; CNPJ/MF: 14.210.512/0001-97; Objeto:
Doação de Trator agrícola; Valor R$ 99.000,00; DATA: 01.10.2021. Harley Xavier
Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Mildson dias Medeiros - Prefeito.

EXTRATOS DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59520.001119/2021-14-e ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.260.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE LAPÃO; CNPJ/MF:
13.891.528/0001-40; Objeto: Trator agrícola; Valor R$ 198.000,00; DATA: 27.09.2021.
Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Marcio Antonio Messias
da Silva - Prefeito.

PROCESSO: 59520.001240/2021-38-e ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.283.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTOR ES
RURAIS DE CANSANÇÃO; CNPJ/MF: 04.211.954/0001-02; Objeto: Trator Agrícola e Carreta
Tanque; Valor R$ 114.050,00; DATA: 14.10.2021. Harley Xavier Nascimento -
Superintendente Regional da 2ª/SR e Gilvaldo Correia Cruz - Presidente.

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001605/2021-58
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.217.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Prefeitura Municipal de Antônio Cardoso, CNPJ: 13.607.494/0001-19,
estabelecida no Estado da Bahia. OBJETO: Doação de 01 (um) Rolo Compactador (Rolo
Vibratório de Tambor Único), Marca XCMG. VALOR DO BEM: R$ 386.666,67.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE
ASSINATURA: 04/10/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001670/2021-83
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.228.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação dos Produtores Rurais do Sítio Bela Vista e Região, CNPJ:
32.068.698/0001-73, com sede no município de Casa Nova/BA. OBJETO: Doação de 08
(oito) tanques d'água em polietileno, com capacidade volumétrica individual de 10 m³ (dez
metros cúbicos). VALOR TOTAL DOS BENS: R$ 15.799,28. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29,
Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 13/10/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001626/2021-73
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.219.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Prefeitura Municipal de Nordestina, CNPJ: 13.347.539/0001-63, estabelecida
no estado da Bahia. OBJETO: Doação de 01 (uma) carreta agrícola com capacidade para 6
(seis) toneladas de carga. VALOR DO BEM: R$ 12.350,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29,
Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 04/10/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001621/2021-41
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.214.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Município de Nordestina, CNPJ: 13.347.539/0001-63, estabelecido no estado
da Bahia. OBJETO: Doação de um trator agrícola MAHINDRA, cor vermelha, com potência
do motor de 80 CV. VALOR DO BEM: R$ 103.289,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29,
Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 29/09/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001166/2021-83
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.118.00/2021. DOADORA: Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF:
00.399.857/0001-26. DONATÁRIO: Município de Pilão Arcado, CNPJ: 13.692.033/0001-
91, estabelecido no estado da Bahia. OBJETO: Doação de: a) 439 (quatrocentos e trinta
e nove) caixas d'água em polietileno, com capacidade volumétrica individual de 1 m³
(um metro cúbico); e b) 1.000 (um mil) tubos PVC IRRIGA LF PN 80 JEI, DN 50 mm,
com junta de vedação. VALOR TOTAL DOS BENS: R$ 113.283,48. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA:
29/06/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
george.bezerra
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-18T05:07:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




